PRESS RELEASE

1/2

　宮城大学の 2020 年度（令和２年度）入学に係る入学者選抜要項について，下記のとおり概要をお知らせします。
　本要項については，文部科学省の通知に基づき，2020 年度（令和 2年度）入学者の選抜に関して，学力検査の実施教科・科目，
選抜方法などの基本的な事項を定めております。
　なお，宮城大学では2019年度（平成31年度）入学者選抜試験から出願方法をインターネット出願に全面移行しました。また，
出願に係る募集要項（願書）については，紙での配布を行わないこととし，選抜区分ごとに宮城大学ウェブサイトからダウンロー
ドしていただいております。

記

１　要項の名称
　　2020 年度（令和 2年度） 入学者選抜要項（宮城大学）

２　定員

３　募集人員

４　主な試験日程

2019 年 5月 31 日

宮城大学アドミッションセンター
担当：吉川・渋谷・平塚・久米
TEL: 022-377-8333

【本リリースに関するお問い合わせ先】

報道機関 各位
公立大学法人 宮城大学 大和キャンパス事務局
企画・入試課 広報グループ（担当：小野寺大作）
宮城県黒川郡大和町学苑1-1 TEL.022-377-8746

入試に関するお知らせ

2020 年度（令和 2年度）入学 宮城大学入学者選抜要項について

420 人　　看護学群　95 人
　　　　　　看護学類
　　　　　事業構想学群　200 人
　　　　　　事業プランニング学類
　　　　　　地域創生学類
　　　　　　価値創造デザイン学類
　　　　　食産業学群　　125 人
　　　　　　食資源開発学類
　　　　　　フードマネジメント学類

一般選抜（前期日程）　　2020年  2月25日（火）
　　　　　　　　　　　　2020年  2月26日（水）（看護学群のみ）
一般選抜（後期日程）　　2020年  3月12日（木）
　　　　　　　　　　　　2020年  3月13日（金）（看護学群のみ）
特別選抜（推薦入試）　　2020年  2月  1日（土）
特別選抜（ＡＯ入試）　　2019年10月19日（土）
　　　　　　　　　　　　2019年10月20日（日）

420 人　　一般選抜　252 人（前期 210 人，後期 42 人）
　　　　　特別選抜　168人（うち推薦入試92人，AO入試48人，外国人留学生28人，帰国子女若干名，社会人若干名）

以上

５　選抜方法（一般選抜，推薦入試及びＡＯ入試のみ抜粋）

宮城大学アドミッションセンター
担当：吉川・渋谷・平塚・久米
TEL: 022-377-8333

【本リリースに関するお問い合わせ先】

一般選抜
大学入試センター試験，個別学力検査等の成績及び調査書等の内容を総合的に判定して行います。

特別選抜（推薦入試）
大学入試センター試験において，本学が指定する教科・科目の合計点が本学の基準得点以上であった方の中から，学群
毎に調査書，推薦書，自己申告書等の出願書類の内容及び面接（口頭試問を含む。）の成績を総合的に判定して行います。

特別選抜（ＡＯ入試）
第１次選考：自己推薦書，学修計画書，調査書により選考を行います。
第２次選考：第１次選考に合格した方に対して，２日間の活動（レクチャー・レクチャーレポート，グループワーク・
ふりかえりレポート，面接（口頭試問を含む。）等）を評価した成績，調査書及び出願書類の内容を総合的に判定して行
います。

PRESS RELEASE

2/2

2019 年 5月 31 日

公立大学法人 宮城大学 大和キャンパス事務局
企画・入試課 広報グループ（担当：小野寺大作）
宮城県黒川郡大和町学苑1-1 TEL.022-377-8746

入試に関するお知らせ